หุน้

รายงานความเห็นของท่ีปรึกษาทางการเงินอิสระเก่ียวกบัรายการท่ีเก่ียวโยงกนั

หนา้ 46

3.3 การวเิคราะห์ความไวของสมมตฐิานท่ีสําคญั (Sensitivity Analysis)

เน่ืองจากผลการประเมินมูลค่าโครงการ และมูลค่าส่วนของผูถื้อหุ้นจากโครงการ CFP นั้นข้ึนอยู่กบัสมมติฐานท่ีสําคญั
หลายประการ ดงันั้น ท่ีปรึกษาทางการเงินอิสระจึงไดจ้ดัทาํ Sensitivity Analysis เพ่ือแสดงผลกระทบของสมมติฐานท่ีสําคญัต่อ
มูลค่าโครงการ โดยมีรายละเอียดการวิเคราะห์ความไวของสมมติฐานท่ีสาํคญั ดงัน้ี

3.3.1 การเปล่ียนแปลงของกําไรขั้นต้น (Gross Integrated Margin) และอัตราคดิลด

เน่ืองจากกาํไรขั้นตน้ (Gross Integrated Margin) และอตัราคิดลดของโครงการถือเป็นปัจจยัสําคญัท่ีอาจกระทบต่อมูลค่า
ปัจจุบนั และ/หรือ อตัราผลตอบแทนภายใน ของโครงการ CFP และเพ่ือให้ผูถื้อหุ้นสามารถเปรียบเทียบการเปล่ียนแปลงของมูลค่า
โครงการ CFP ภายหลงัการขายสินทรัพยแ์ละโอนกรรมสิทธ์ิโครงการ ERU กบัมูลค่าของโครงการ CFP เดิมได ้ซ่ึงท่ีปรึกษาฯ คาดว่า
ช่วงของการวิเคราะห์ความไวตามตารางดา้นล่างครอบคลุมกรณีท่ีกาํไรขั้นตน้และอตัราคิดลดเปล่ียนแปลงไป โดยมีรายละเอียดดงัน้ี

(1) Sensitivity Analysis มูลค่าปัจจุบันของโครงการ CFP ภายหลังการขายสินทรัพย์และโอนกรรมสิทธ์ิโครงการ ERU

หน่วย : ล้านเหรียญสหรัฐฯ การเปล่ียนแปลงของกําไรขั้นต้น (Gross integrated margin)
-2.00%  -1.00%  - +1.00%  +2.00%

อัตราคดิลด (ต่อปี)
(WACC)

6.55%   2,114.45   2,215.28   2,316.03   2,416.71   2,517.33
7.55%   1,595.02   1,685.20   1,775.31   1,865.35   1,955.34
8.55%   1,148.97   1,229.93   1,310.82   1,391.65   1,472.43
9.55%   764.84   837.77   910.63   983.44   1,056.21

10.55%   433.13   499.04   564.90   630.70   696.46

(2) Sensitivity Analysis มูลค่าปัจจุบันของผู้ถือหุ้นจากโครงการ CFP ภายหลังการขายสินทรัพย์และโอนกรรมสิทธ์ิโครงการ ERU

หน่วย : ล้านเหรียญสหรัฐฯ การเปล่ียนแปลงของกําไรขั้นต้น (Gross integrated margin)
-2.00%  -1.00%  - +1.00%  +2.00%

อัตราคดิลด (ต่อปี)
(Ke)

8.78%   1,470.38   1,547.89   1,625.40   1,702.93   1,780.46
9.78%   1,149.98   1,219.80   1,289.64   1,359.48   1,429.33

10.78%   873.05   936.16   999.28   1,062.41   1,125.55
11.78%   632.91   690.13   747.36   804.60   861.84
12.78%   424.01   476.05   528.09   580.14   632.20

(3) Sensitivity Analysis อัตราผลตอบแทนภายในจากโครงการ

หน่วย : ร้อยละ (ต่อปี) การเปล่ียนแปลงของกําไรขั้นต้น (Gross integrated margin)
-2.00%  -1.00%  - +1.00%  +2.00%

อัตราผลตอบแทน (% ) 12.11% 12.34% 12.57%  12.79% 13.01%

รายงานความเห็นของท่ีปรึกษาทางการเงินอิสระเก่ียวกบัรายการท่ีเก่ียวโยงกนั

หนา้ 47

(4) Sensitivity Analysis ของอตัราผลตอบแทนภายในของผูถื้อหุน้

หน่วย : ร้อยละ (ต่อปี) การเปล่ียนแปลงของกําไรขั้นต้น (Gross integrated margin)
-2.00%  -1.00%  - +1.00%  +2.00%

อัตราผลตอบแทน (% ) 15.35% 15.64% 15.94%  16.23% 16.51%

ท่ีปรึกษาทางการเงินอิสระไดส้รุปช่วงมูลค่าของมูลค่าปัจจุบนัและอตัราผลตอบแทนภายในจากการเปล่ียนแปลงของกาํไร
ขั้นตน้ (Gross Integrated Margin) และอตัราส่วนคิดลด โดยมีรายละเอียด ดงัน้ี

– มูลค่าปัจจุบันของโครงการ CFP กรณีท่ีมีการขายสินทรัพยแ์ละโอนกรรมสิทธ์ิโครงการ ERU เท่ากับ 837.77 –
1,865.35 ลา้นเหรียญสหรัฐฯ โดยมีมูลค่าตามกรณีฐานเท่ากบั 1,310.82 ลา้นเหรียญสหรัฐฯ ซ่ึงมากกว่ากรณีท่ีไม่มี
การขายสินทรัพยแ์ละโอนกรรมสิทธ์ิโครงการ ERU ซ่ึงเท่ากบั 779.89 – 1,882.10 ลา้นเหรียญสหรัฐฯ โดยมีมูลค่า
ตามกรณีฐานเท่ากบั 1,286.33 ลา้นเหรียญสหรัฐฯ

– มูลค่าปัจจุบนัของผูถื้อหุ้นจากโครงการ CFP กรณีท่ีมีการขายสินทรัพยแ์ละโอนกรรมสิทธ์ิโครงการ ERU เท่ากบั